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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 22. marts 1974.*) 

§ I- 

I toldloven, lov nr. 519 af 13. december 
1972, foretages følgende ændringer: 

1. 9 26 ophæves. 

2. 9 29, stk. 1, nr. 8, affattes således: 
홢8. varer, der har oprindelse i Grønland, 

samt varer, der er fremstillet på Fær- 
øerne af denne landsdels produkter, og". 

3. I § 34, stlc. 1, nr. 3, indsættes efter ordet 
홢erhvervskøretøjer" og efter ordet 홢køre- 
tøjer": 홢og luftfartøjer". 

I § 34, stk. 1, nr. 4, indsættes efter ordet 
홢campingvogne": 홢luftfartøjer". 

4. 99 44 og 45 affattes således: 
홢§ 44. Toldnedsættelse kan indrømmes 

ved indførsel eller genindførsel af: 
1. varer, der er udført herfra eller fra andre 

medlemslande i De europæiske Fælles- 
skaber til steder uden for disses told- 
område, hvor de er undergået en eller 
flere af følgende forædlingsprocesser: 
a. forarbejdning til andre varer, 
b. bearbejdning, herunder montage, 

samling og tilpasning til andre varer, 
eller 

c. reparation, herunder istandsættelse 
og regulering, og 

2. varer, der er udført herfra til steder 
inden for De europæiske Fællesskabers 
toldområde, hvor de er undergået en 

eller flere af de i nr. 1 nævnte forædlings- 
processer. 

Stk. 2. Toldnedsættelse ved indførsel i an- 
dre medlemslande i De europæiske Fælles- 
skaber kan indrømmes for varer, der ud- 
føres herfra til steder uden for Fællesska- 
bernes område, når de er bestemt til, efter 
dér at være undergået en eller flere af de i 
stk. 1, nr. 1, nævnte forædlingsprocesser, at 
indføres i et andet medlemsland. 

§ 45. Finansministeren fastsætter i over- 
ensstemmelse med De europæiske Fælles- 
skabers regler herom, i hvilke tilfælde og på 
hvilke vilkår den i § 44 omhandlede told- 
nedsættelse kan indrømmes." 

5. I § 7 8  indsættes som stk. 4: 
"Stk. 4. Det i stk. 2 nævnte materiale skal 

på toldvæsenets begæring udleveres eller 
indsendes til toldvæsenet." 

6. § 83 affattes således: 
홢§ 83. Afregningsperioden for told af 

varer, der indføres i erhvervsmæssigt øje- 
med af varemodtagere, der er registreret 
efter § 82, er måneden. Tolden af varer, der 
er fortoldet i afregningsperioden, skal ind- 
betales til toldvæsenet senest den 15. i 
måneden efter afregningsperioden. 

Stlc. 2. Kredit efter stk. 1 er betinget af, 
at varemodtageren stiller sikkerhed. Når 
omstændighederne taler derfor, kan told- 
væsenet fritage for sikkerhedsstillelse. 
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Stk. 3. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om sikkerhedsstillelsens art 
og omfang." 

7. 9 85 affattes således: 
홢§ 85. Afregningsperioden for forbrugs- 

afgifter af varer, der indføres i erhvervs- 
mæssigt øjemed af varemodtagere, der er 
registreret efter § 82, er måneden. Afgiften 
af varer, der er fortoldet i afregningsperio- 
den, skal indbetales til toldvæsenet inden 
udgangen af måneden efter afregningsperio- 
den." 

8. § 86, stk. 7, og § 87 ophæves. 

9. § 88 affattes således: 
홢§ 88. Godtgørelse eller regulering af told 

og forbrugsafgifter for varemodtagere, der 
har kredit efter §§ 83 og 85, sker ved fradrag 
i varemodtagernes tilsvar af henholdsvis 
told og forbrugsafgifter efter de nævnte be- 
stemmelser. 

Stlc. 2. Såfremt begæring om godtgørelse 
eller regulering efter stk. 1 er toldvæsenet i 
hænde senest den 10. dag i en afregnings- 
periode, foretages fradraget i varemodtage- 
rens tilsvar af told og forbrugsafgifter for 
den pågældende afregningsperiode. I andre 
tilfælde foretages fradraget i tilsvaret for den 
følgende afregningsperiode. 

Stk. 3. Overstiger det samlede ,godtgørel- 
ses- eller reguleringsbeløb told- eller afgifts- 
tilsvaret, udbetales det overskydende beløb 
til varemodtageren." 

10. I § 89 udgår stk. 1 og 2 og i stedet ind- 
sættes: 
홢§ 89. Betales skyldig told efter § 83 ikke 

rettidigt, skal der betales 1 pet. i månedlig 
rente for hver påbegyndt måned fra den 1. 
dag efter afregningsperiodens udløb. 

Stk. 2. Betales skyldige forbrugsafgifter 
efter § 85 ikke rettidigt, skal der betales 
1 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra den 1. dag i den 2. måned efter 
afregningsperiodens udløb. 

Stk. 3. Betales skyldig told og afgift efter 
§ 86, stk. 6, ikke rettidigt, skal der betales 
1 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned at, regne fra den 6. hverdag efter 
for toldningsdagen." 

Stk. 3 og 4 bliver herefter stk. 4 og 5. 

11. I § 123, stk. 1, nr. 3, erstattes ordene 
홢§ 78, stk. 1 og 2" med: 홢§ 78, stk. 1, 2 og 4,". 

§ 2 .  

I den i bilag 1 til toldloven indeholdte 
toldtarif foretages følgende ændringer: 
1. Efter litra D. i Bestemmelser., Afsnit 11., 
Særlige bestemmelser., indsættes: 
홢E. Finansministeren kan på nærmere 

fastsatte vilkår i overensstemmelse med 
reglerne i § 5, stk. 1 og 2, tilstå toldfritagelse 
for: 
1. Typisk markudrustning og specielt un- 

dervisningsmateriel, der finder anven- 
delse ved eller i forbindelse med civil 
luftfart, når indførslen foretages af tra- 
fikmyndigheder eller af virksomheder, 
der driver lufttrafik. 

2. Dele, tilbehør og materiel til fremstilling, 
reparation eller udrustning af fly, som 
indføres af virksomheder, der driver 
lufttrafik, af andre ejere af fly, af virk- 
somheder, der af luftfartsvæsenet er 
godkendt til at fremstille eller reparere 
fly, eller af handelsvirksomheder, der 
leverer dele, tilbehør og materiel til de 
nævnte virksomheder eller personer. 

Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tillade, at de under nr. 2 nævnte 
varer oplægges på toldoplag, når de indføres 
af virksomheder, der genudfører den over- 
vejende del af de indførte varer til steder 
uden for toldområdet, og når omstændig- 
hederne i øvrigt i særlig grad taler herfor. 

F. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldfritagelse for varer, 
der er omfattet af toldafviklingen i § 4, når 
det godtgøres, at varer af den omhandlede 
art og beskaffenhed ikke fremstilles eller 
kun fremstilles i uvæsentligt omfang her i 
landet." 

2. I kap. 15 indsættes som best. 8.: 
홢8. Finansministeren kan i det omfang, Dan- 

mark forpligter sig dertil over for De 
europæiske Fællesskaber, bestemme, at 
varer, som henhører under pos. 15.12 
B.I., og som er omfattet af toldafvik- 
lingen i § 4, kan indføres toldfrit." 
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3. Pos. 15.02 B. I. affattes således: 
홢I. Talg af hornkvæg (her- 

under premier jus) (a) 7 pet. 7 pet.", 
og som fodnote indsættes: 

홢(a) Rå talg, der er omfattet af toldafviklin- 
gen i § 4, kan indføres toldfrit." 
Den hidtidige fodnote (a) bliver herefter fod- 
note (b). 

4. Pos. 16.02 B.III.b) 1. affattes således: 
,,1. Med indhold af kød el- 

ler slagteaffald af horn- 
kvæg (a) 24 pet. 26 pet.", 

og som fodnote indsættes: 

홢(a) Varer af slagteaffald i ikke hermetisk 
lukket emballage, der er omfattet af told- 
afviklingen i § 4, kan indføres toldfrit." 

5. I kap. 24 indsættes som best. 2.: 
홢2. Finansministeren kan på nærmere 

fastsatte vilkår tillade, at råtobak henhø- 
rende under pos. 24.01 A. og B. strippes 
uden at være fortoldet, og at fortoldningen 
sker på grundlag af de ved stripningen 
fremkomne varers art, toldsats, mængde og 
værdi. Stilke og affald, der fremkommer ved 
stripningen, kan fritages for told, når va- 
rerne tilintetgøres under toldkontrol på vare- 
ej erens bekostning." 

Den hidtidige best. nummereres herefter 
som best. 1. 

6. Pos. 41.03 B. affattes således: 

홢B. I andre tilfælde: 

1. Kun garvet: 
a) Forgarvede 

skind, som ind- 
føres af garverier 
til videre garv- 
ning fri 3 pet. 

b) I andre tilfælde. 7,5 pet. 3 pet. 

II. Andre varer . . .  - . 7,5 pet. 5 pet. 

Anm. til pos. 41.03 B.I.a). Hemørsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som forgarvede skind 
bestemt til videre garvning." 

7. Pos. 41.04 B. affattes således: 

홢B. I andre tilfælde: 

1. Kun garvet: 
a) Forgarvede 

skind, som indfø- 
res af garverier 
til videre garv- 
ning fri 3,5 pet. 

b) I andre tilfælde. 7,5 pet. 3,5 pet. 

II. Andre varer 7,5 pet. 5 pet. 

Anm. til pos. 41.04 B.I.a). Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som forgarvede skind 
bestemt til videre garvning." 

3. I pos. 98.05 B. affattes varebeskrivelsen 
således: 

홢B. Skrive- og tegnekridt, skrædderkridt og 
billardkridt: 
I. Vox- og oliekridt til skrive- og tegne- 

brug 
II. Andre varer". 

§ 3. 

Stk. 1. For virksomheder, der er registre- 
ret efter § 4 i lov om afgift af vin og frugtvin 
m. m., og som afregner tolden af vin og 
frugtvin kvartalsvis, opgøres toldskylden pr. 
1. januar 1975 efter de fra denne dag gæl- 
dende toldsatser for vin og frugtvin. Skyl- 
den indbetales i 8 lige store rater, der for- 
falder til betaling den 1. i hver kvartals- 
måned, første gang den 1. april 1975. 

Stk. 2. Toldvæsenet fastsætter de nær- 
mere bestemmelser om opgørelser af told- 
skylden pr. 1. januar 1975. 

§ 4. 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. april 
1974 og kommer til anvendelse også for alle 
varer, der ved dens ikrafttræden er indført, 
men endnu ikke fortoldet, jfr. dog stk. 2 
og 3. 

Stk. 2. Tidspunktet for ikrafttrædelse af 
§ 1, nr. 4, fastsættes af finansministeren. 
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Stk. 3. § 1, nr. 6-10, træder i kraft den 1. 
januar 1975 og kommer til anvendelse på 
varer, der fortoldes fra og med denne dag, 
og på begæringer om godtgørelse eller regu- 
lering, der er toldvæsenet i hænde fra og 
med denne dag. Told og afgifter af varer, 
der er godsregistreret før 1. januar 1975, 

betales i øvrigt efter de før denne dag gæl- 
dende regler. 

Stic. 4. Finansministeren bemyndiges til 
at ophæve best. 2 til toldtariffens kap. 24, 
når De europæiske Fællesskabers bestem- 
melser om den omhandlede toldbehandling 
af råtobak kan træde i kraft. 

Sky t t e .  

/ Søren B. Jørgensen. 


